

## Kirkkonummen ilmastotoimenpiteiden tiekartta (kh, kv)

Kuntatekniikan lautakunta 13.06.2019 § 3  
362/11.00.00/2019

Valmistelija

Anna-Kaisa Kauppinen yhdyskuntatekniikan johtaja

Kirkkonummen kunta on liittynyt Hinku (hiilineutraalit kunnat) -verkostoon (kunnanvaltuusto 13.11.2017). Verkostoon liittyminen tukee kunnan strategiaa, jonka mukaan kunta haluaa panostaa kestävään kehitykseen ja olemaan edelläkävijä digitalisaation käyttöönotossa, teknologian edistämisessä ja ekologisuudessa. Osana Hinku-verkostoa Kirkkonummen kunta on sitoutunut kunnan alueella syntyvien kasvihuonekaasupäästöjen vähentämiseen 80 % vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 mennessä. Kirkkonummen ilmastotiekartta -suunitelmassa on selvitetty tavoitteen saavuttamiseksi tarvittavia ja mahdollisia kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisen toimenpiteitä sekä niiden vaikutuksia. Tiekartan laatiminen on kuntatekniikan lautakunnan sitova toiminnallinen tavoite talousarviossa 2019.

Työn tuloksena on todettavissa, että hiilineutraalisuuden saavuttaminen Kirkkonummen alueella vaatii kaikki käytössä olevat keinot kaikilla tarkasteluilla sektoreilla. Kirkkonummen kasvihuonekaasupäästöt vuonna 2007 aiheutuivat rakennusten energiankulutuksesta (55 %), liikenteestä (37 %), teollisuudesta (6 %), maataloudesta (2 %) ja jätehuollosta (alle 1 %). Tiekartan mukaisilla toimenpiteillä, jotka ovat erittäin kunnianhimoisia, saavutettaisiin noin 65 % päästövähennys aikavälillä 2007 – 2030. Suurimmat päästövähennykset saavutetaan fossiilista erillislämmitystä vähentämällä sekä kasvattamalla aurinkosähkön käyttöä. Myös joukkoliikenteen ja pyöräilyn osuutta kasvattamalla sekä kaavoittamalla ja rakentamalla hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen voidaan saavuttaa merkittäviä päästöhyötyjä. Selvityksen perusteella kasvihuonekaasupäästöjen vähentämisen lisäksi tarvitaan päästöjen kompensointia, kuten kunnan alueen hiilinielujen määrän kasvattaminen.

Kunnan kannattaa painottaa toimenpiteitä, joilla on suuri päästövaikutus ja joihin kunnalla on hyvät vaikutusmahdollisuudet. Toimenpiteiden tulee olla merkittäviä ja niihin on sitoutettava sekä kunta että alueen kotitaloudet ja yritykset. Kunta on yhdessä Vihdin kunnan kanssa saanut Ympäristöministeriöltä hankeavustusta kuntien yhteisen ilmastokoordinaattorin toimintaan. Hanke tukee ilmastotoimenpiteiden ohjelmallista suunnittelua ja toteuttamista Kirkkonummen ja Vihdin kunnissa. Ilmastokoordinaattori mm. käynnistää kunnissa yritysten ja erilaisten sidosryhmien osallistamista ja verkostomaista yhteistyötä.

Esittelijä

Kuntatekniikan toimialajohtaja

Päätösehdotus

Kuntatekniikan lautakunta päättää merkitä tiedokseen Kirkkonummen ilmastotoimenpiteiden tiekartan ja lähettää sen tiedoksi kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle.

Käsittely

Käsittelyn aikana Sanni Jäppinen teki lisäyksesityksen, jonka mukaan 2) Kuntatekniikan lautakunta evästää kh:lle ja kv:lle, että Kirkkonummen kunta lähtee toteuttamaan HINKU tiekartan ilmastotoimia ja että Kirkkonummi asettaa tavoitteeksi hiilinielujen kasvattamisen maankäytön muutoksista aiheutuvien päästöjen kompensoimiseksi.

Esitystä kannatti Miisa Jeremejew.

Puheenjohtaja totesi, että tuli äänestää pohjaehdotuksen ja lisäysehdotuksen välillä, koska oli annettu pohjaehdotuksesta poikkeava ehdotus. Puheenjohtaja ehdotti, että äänestetään seuraavasti: pohjaehdotus JAA, Sanni Jäppisen tekemä muutosesitys EI. Pohjaesityksen puolesta äänesti kuusi (6) jäsentä; Kati Kettunen, Kim Männikkö, Matti Kaurila, Pekka Rehn, Oscar Holopainen ja Anneli Granström. Sanni Jäppisen lisäysehdotuksen puolesta äänesti kolme (3) jäsentä; Miisa Jeremejew, Pekka Jäppinen ja Sanni Jäppinen. Pohjaehdotus voitti äänin kuusi (6) – kolme (3). Puheenjohtaja totesi, että JAA äännet voittivat ja esittelijän pohjaehdotus jäi voimaan.

Päätös

Kuntatekniikan lautakunta päätti äänestyksen jälkeen merkitä tiedokseen Kirkkonummen ilmastotoimenpiteiden tiekartan ja lähettää sen tiedoksi kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle.

Liiketoimintapäällikkö Tuukka Rautiainen, Gaia Group Oy:stä poistui kokouksesta asian esittelyn jälkeen klo 17.55

Tiedoksi

kunnanhallitus ja kunnanvaltuusto